Distinctio. xlvi.

lxxii fo. cclxxviii.

mo excedit. si scia excedit potentiam. spectus scibiliū: plurimi enim est scia & pōa. scit ei mala et nō pō. q̄ tc. C. Itē videm si potentia creaturā & infinitas ē a mā. finitas ē a scia. q̄ si pōa dei sit oīno forma sive fossilis nihil oīno h̄ns mate risitatis. si si m̄plū ē finita. et nullo mō infinita. C. Itē iter dicitur opposita. est distractio infinita: si creature p̄t̄ finitū vñū reducit ad alterū. ut nō curre te facit currere. et th̄ est infinita. ergo. C. Itē video q̄ alia h̄z potentia oīno differentē ab essentia sicut potentia viviū cādi corp⁹ h̄z etiā potentia ad actū i; infinitū. sicut ad durādū sine pmanēdū i infinitū h̄z potentia nihilomin⁹ ad actū infinitos. vñū sp̄a potentia ē finita l̄ se: ergo p̄ partē ē de dñina potentia. cum sia sit exp̄sa imago deyfividēt rōes p̄dicte nihil valere. C. Rn. ddm. q̄ di-
8 mina potentiam est ponere oīno i actu et habitu et infinitā. sicut p̄batū ē p effectū a posteriori: q̄ h̄z effectū infinitū duratōe et infinitos oppositū. ad q̄ sp̄arā vt actū pur⁹. et vt tota cā et rō h̄s i se plenā et pfecta actualitatē respectu infinitorū. et necesse ē cū habeat totā q̄ vñū habitura est. et ex se h̄eat q̄ ipsa infinita sit. Alia rōne ostendit hoc apion. propter sumam et idiusq̄ virtutē virtutis cum essentia: et propter sumā vñitatem ipsiā virtutis p̄ducōq̄ p̄ tota pō. et tñ i extremū mūdi. Etum imedio. et i insummo q̄tū in lat⁹. et oīno infinitatis. nec est p̄silia rō i alli quā creatura. nec q̄tū ad causalitatē effect⁹. nec q̄tū ad vñitatem. Ad quātū ad causalitatē effect⁹: q̄ nullā virtutis creature respectu duratōis infinita est pure actua. si non necesse est p̄tinū in finitā p̄seruari. Silt nec quātū ad productionē act⁹ vñū h̄z infinitatē passiū etiā recipiēdo. et ideo nullā ē actu infinita. si solū potentia. s̄ q̄ infinitū in potentia p̄det et infinito i actu. vt oīno infinitas duratōis creature et opatiōis p̄det et infinitate virtutis i creator hoc ē q̄ dicit p̄hs in li. de causis. q̄ oīapertitatis infinitē pendentes sit p̄pnū infitū p̄mū q̄ ē vñū virtutū. Silt si est sile de simplicitate sive vñitate. nā potēta diuila ē oīno in se simplex. et oīno h̄z essentia sive subā simplicē. oīno etiā ab illa ē idifferēs. et iō olmoda vñtione ē vñtissima. et iō infinita. si nullū crea pure difficiūq̄ nobis potēta ē oīno simplex. q̄ oīo tal potēta ut aliquē re

spectū depēdētē. nec sileat. q̄ h̄bā oīno simplicitate. nec oīno ē idifferēs. q̄ h̄l la creatura ē sua potēta loquendo essentia. et iō q̄ deficit oīo creatura rōne sume simplicitatis et infinitatis: p̄ h̄ns et sic p̄t̄ q̄ diuina potēta ē infinita rōne infinitatis. Et p̄z rōlio ad p̄cimā rōne oīndētē p̄dictas rōnes nō valere. C. Ad illud ergo q̄d obf. q̄ iuenit finitū et q̄ iuenit excessū. D. q̄ dia potēta ē infinita respectu eoz q̄ possit ē potētie. respectu si ergo q̄ possit ē potētie. nec ē finita nec infinita q̄ nihil ex eo p̄. Quando enim dicitur. q̄ iuenit terminū vel excessū. Dicendum q̄ falsus est. quia excessū et terminus rei attendit h̄z ea ad q̄ res se extēdit. et omnia potēta se extēdit solū ad bona. et quantū ad alia nūc est plurimū scia q̄ potentia nec q̄tū ad talia iuenit finitū. et iō p̄ illud. p̄t̄ th̄ alt̄ dici. et dupl̄r̄ est loc de potentia et scia. aut i se aut ad p̄patiōne ad obiectū. Si i se. sic vna fieri excedit alia. q̄ q̄d scit. p̄t̄ scire. et q̄d p̄t̄ scit se posse. Uel p̄ p̄parationē ad obiectū. s̄c ē loc dupl̄r̄. et p̄z s̄for mā. sive sp̄eautū h̄z nūc. si finitū sic cū potēta. possit infinita nō exceedit a scia. Si aut scđm formā. sic. q̄r̄ potēta ē respectu bonoꝝ tñ. scia. vno bonoꝝ t̄ maloꝝ. et excessū. t̄ est exm. si q̄s imagineat duas lineas infinitas. p̄les sūt dñe q̄ vna q̄. si habebūt vna infinitate scđm nūc. sed solū scđm longitudinē. et scia si sunt maiores vel longiores dñe q̄ vna. Et scđm i p̄posito intelligitur potēta emēt̄ infinita respectu obiectū. scđm nūc. s̄z nō scđm qualitatē. q̄ nō p̄t̄ i mala vel p̄natoria. et p̄ hoc p̄ vñū i scđz. Quātū ei iueniat term̄ respectu mali. si tñ respectu bōi. et ille finitū vñū excessū potēta facit ad infinitatē. q̄ nō ē posse. sed non posse. et ideo q̄uis hoc videat dare terminū scđm rōnē intelligēti se cōdū virtutē nō dat. q̄r̄ nō possit mala. hoc rotum est p̄p̄et immensitatem virtutis. C. Ad illud q̄d obf. q̄ infinitū est passio potētie mala. Dicendum. q̄ hoc verū ē de infinito p̄ privationē cōpletions sive completi esse. sed non est verū de infinito p̄ privationē i finitatis. P̄lmū em̄ est infinitū potētie passiva sive receptiva. et ita p̄lo inest materie. scđm est infinitū actu. et iō in illo solo vere est et p̄p̄te. q̄tū est actu et actu pur⁹ et pfectissim⁹. C. Ad